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K A T S A U K S E T

Paula Henrikson

Editionsfilologiskt nätverk för utgivare i Norden

Nordiskt Nätverk för Editionsfilologer (NNE) stiftades 1995 som ett samarbetsorgan  
för editionsfilologer och textkritiska forskare i de nordiska länderna. Nätverkets  
ändamål är att skapa rum för reflexion kring editionsvetenskapliga frågor, att främja 
vetenskapligt utbyte och att förstärka editionsvetenskapens ställning i Norden. NNE 
samlar för närvarande cirka 225 medlemmar. Medlemskapet är individuellt, och  
medlemskretsen inbegriper såväl medarbetare vid stora utgivningsprojekt som  
ensamarbetande utgivare och andra intresserade. Det är gratis att ansluta sig till nätver-
ket; anmälan kan göras på nätverkets hemsida, www.nnedit.org. Som medlem får man 
nätverkets nyhetsbrev samt information om nätverkets konferenser. Dessutom får man 
möjlighet att köpa nätverkets skrifter till rabatterat pris. Nätverket har också en grupp 
på Facebook; ”NNE i FB”.

Nätverket har hittills avhållit elva konferenser, bland annat om grundtextval,  
variantredovisning, kommentering, digital utgivning, editionsfilologins kanonbildande 
funktion och frågor kring hermeneutik och filologi. Tack vare generöst ekonomiskt 
stöd från fonder i de nordiska länderna har deltagaravgifterna vid nätverkets konferen-
ser kunnat hållas mycket låga. Nästa konferens kommer att hållas i Danmark den 30 
september till 2 oktober 2011 på temat editionshistoria.

I nätverkets skriftserie, Nordiskt Nätverk för Editionsfilologer. Skrifter, har hittills 
åtta band utkommit. Banden samlar i regel bidragen från nätverkets konferenser, ofta i 
bearbetad och/eller utvidgad form. Med stöd av NordForsk har nätverket också avhål-
lit tre forskarkurser: om textval och textetablering (Norge, 2002), om kommentering 
(Sverige, 2003) och om variantredovisning, manuskriptbeskrivning och bibliografi 
(Danmark, 2004).

Nätverkets arbete koordineras av en planläggningsgrupp vars åtta medlemmar repre-
senterar fyra länder. Planläggningsgruppen består för närvarande av Hilde Bøe (Norge), 
Per Dahl (Danmark), Pia Forssell (Finland), Christian Janss (Norge), Paula Henrikson 
(Sverige), Johnny Kondrup (Danmark), Rainer Knapas (Finland) och Petra Söderlund 
(Sverige). Inför en konferens förstärks planläggningsgruppen vanligtvis av en represen-
tant för arrangörslandet.

Nätverkets språk är danska, norska och svenska. Det är nätverkets erfarenhet att 
editionsfilologiska frågor vinner i klarhet om var och en så långt möjligt får presente-
ra dem på sitt modersmål. På detta sätt kan NNE också komplettera det europeiska 
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nätverket, ESTS (European Society for Textual Scholarship). Samtidigt kan språkvalet 
innebära en oavsiktlig barriär mot deltagare från Island och de deltagare från Finland 
som inte har svenska som modersmål. Förhoppningen är att nätverket ska kunna öka 
deltagandet från dessa delar av Norden.

Se vidare www.nnedit.org


